
 1

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE  

N° 84 24.10.2011  

Oggetto Rassegna dell’organetto VII edizione: Approvazione programma della 
manifestazione e preventivo di spesa. 

 L'anno DUEMILAUNDICI, addì ventiquattro  del mese di Ottobre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che, anche per l’anno 2012, l’Amministrazione Comunale intende promuovere 

ed organizzare la quinta edizione della manifestazione a carattere regionale denominata: 
“Rassegna dell’organetto”; 

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare l’ evento nei giorni 6 e 7 
ottobre 2012 e che pertanto occorre approvare nello specifico il programma della manifestazione;  

CONSIDERATO che obiettivi prioritari delle manifestazioni sono: 
 promuovere l’aggregazione e la socializzazione all’interno della comunità aidomaggiorese 

stessa; 



 2

 sostenere ed incoraggiare l’incontro ed il confronto tra generazioni diverse; 
 promuovere e sostener e la cultura e le tradizioni musicali sarde; 
 promuovere le iniziative a carattere socio-culturale che contribuiscano a valorizzare l’immagine 

del Paese; 
 promuovere, qualificare ed incrementare l'offerta turistica; 

DATO ATTO che, s’intende dare una più marcata connotazione socio-culturale all'iniziativa 
connotare la manifestazione dal punto di vista socio-culturale all'iniziativa, e pertanto, oltre 
all’esibizione degli organettisti e fisarmonicisti provenienti da tutta la Sardegna, si prevede di 
organizzare un convegno a tema ed una serata dedicata ai suoni ed ai balli dell'isola, con 
passeggiata culturale; 

DATO ATTO che a sostegno dell’iniziativa, con un ruolo propositivo e collaborativo in merito 
all’organizzazione della manifestazione socio - culturale suddetta, ed al fine di attivare ogni 
possibile canale comunicativo e di finanziamento, si prevede la collaborazione ed il coinvolgimento  
di diversi Enti  ed Associazioni locali, quali l'Associazione Turistica  Pro Loco di Aidomaggiore,  
Associazioni e Gruppi folkloristici con sede ad Aidomaggiore quali gruppi di musica popolare e 
amatoriale di interesse comunale, e del Sistema Turistico Locale “Eleonora di Arborea”; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale: 
- n° 01 del 28.02.2011 con la quale, in occasione delle celebrazioni dei 150 anni dell'Unità d'Italia, 
si procede al riconoscimento del “Coro polivocale Su Cuntzertu de Aidumajore” e l' “Associazione 
culturale Cointrotza de Aidumajore”, quali Associazioni Culturali di musica popolare ed amatoriale 
di interesse comunale; 
- n° 18 del 30.09.2005 con la quale si aderisce all'Accordo di Programma del Sistema Turistico  
Locale Territoriale Sardegna Centro Occidentale “Eleonora D'Arborea”; 

VISTA la L.R. N°7 del 21.04.1955  e successive modifiche ed integrazioni ; 
DATO ATTO che per la manifestazione in oggetto questa Amministrazione intende inoltrare 

richiesta di contributo al competente Assessorato Regionale del Turismo, Artigianato e Commercio, 
quale manifestazione a sostegno del turismo culturale capace di concorrere alla 
destagionalizzazione  dei flussi turistici; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione del programma di massima e del 
relativo preventivo di entrata e di spesa della manifestazione sopra descritta, indicando altresì la 
disponibilità alla copertura delle spese eccedenti l'eventuale contributo regionale  oltre che la forma 
di gestione  delle attività in programma; 

RITENTUO di poter dare al Responsabile del Servizio gli opportuni indirizzi in merito; 
VISTO il bilancio di previsione annualità 2012 intervento n° 1050202/2; 
VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”;  
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, in 

ordine alla regolarità tecnica  e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  
 

DELIBERA 
 
Di approvare il programma della manifestazione denominata:  “Rassegna dell’organetto  - 7^ 
Edizione” da realizzare in data 6 e 7 ottobre 2012; 
Di inoltrare richiesta di finanziamento per l'importo complessivo di € 20.000,00 alla RAS 
Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio, impegnandosi alla copertura delle spese 
eccedenti l'eventuale contributo regionale, pari a € 10.000,00 con fondi propri ed  imputando la 
relativa spesa agli interventi 1050202, cap. 2 e 1050203, cap 1 del predisponendo bilancio 2012;  



 3

Di approvare il programma della manifestazione che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
Di approvare il relativo preventivo di entrata e di spesa della manifestazione sopra descritta come 
specificato nell'allegato B del modulo predisposto dalla Regione Sardegna che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
Di dare atto che a sostegno dell’iniziativa, con un ruolo propositivo e collaborativo in merito 
all’organizzazione della manifestazione socio - culturale suddetta, ed al fine di attivare ogni 
possibile canale comunicativo e di finanziamento, si prevede la collaborazione ed il coinvolgimento  
di diversi Enti  ed Associazioni locali, quali l'Associazione Turistica  Pro Loco di Aidomaggiore,  
Associazioni e Gruppi folkloristici con sede ad Aidomaggiore quali gruppi di musica popolare e 
amatoriale di interesse comunale, e del Sistema Turistico Locale “Eleonora di Arborea”; 
Di gestire parte della manifestazione in maniera diretta e parte della manifestazione avvalendosi 
della collaborazione delle succitate Associazioni ed Enti; 

Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo per l’espletamento dei successivi 
adempimenti inerenti la presentazione della richiesta di contributo al competente Assessorato 
Regionale del Turismo, Artigianato e Commercio, ai sensi della L.R. N°7 del 21.04.1955  e 
successive modifiche ed integrazioni. 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4 , del Decreto Lgs n° 267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 
 



 4

 
Parere di regolarità tecnico-amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 

deliberazione, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa esprime parere: Favorevole 
 
Aidomaggiore…24.10.2011 

Il Responsabile del Servizio  
Patrizia Murru 

 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,  
si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore…24.10.2011 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

rag. Giuseppe Flore 
 

 
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  02/11/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


